
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Sábado 14 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 25346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
20

42
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

20423 Anuncio de licitación de: Dirección de Abastecimiento y Transportes de
la Armada. Objeto: 2015/AR40U/00004412. Acuerdo Marco suministro
material  limpieza,  imprenta,  consumibles  oficina  e  informática  no
incluidos A.M. Defensa MONI-MINI, y otros consumibles de naturaleza
análoga necesarios para funcionamiento de buques y dependencias.
Expediente: 3504015077600.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y Transportes de la Armada.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Abastecimiento  y

Transportes  de  la  Armada.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y
Transporte.

2) Domicilio: Avenida Pio XII, número 83.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
4) Teléfono: 913795448.
5) Telefax: 913795449.
6) Correo electrónico: uncodat@fn.mde.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 3 de

junio de 2016.
d) Número de expediente: 3504015077600.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción:  2015/AR40U/00004412. Acuerdo Marco suministro material

limpieza,  imprenta,  consumibles  oficina  e  informática  no  incluidos  A.M.
Defensa MONI-MINI, y otros consumibles de naturaleza análoga necesarios
para funcionamiento de buques y dependencias.

e) Plazo de ejecución/entrega: 0.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30000000 (Máquinas, equipo y artículos

de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.983.471,08 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.983.471,08 euros. Importe total: 2.400.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Sábado 14 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 25347

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
20

42
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 10 de junio de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Contratación de la DAT, despacho 153.
2) Domicilio: Avenida Pio XII, número 83.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avenida Pio XII, número 83, planta 2 (Salón de actos de la Jefatura

de Apoyo Logístico de la Armada).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
d) Fecha y hora: 22 de junio de 2016, a las 10:30.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de mayo
de 2016.

Madrid, 4 de mayo de 2016.- Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de
Contratación DAT.

ID: A160025863-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-13T17:40:02+0200




